
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº. 6.639/2016, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 
 

SEÇÃO 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 

0065/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CLEEVANILDO BRITO DE SOUSA JUNIOR 

OBJETO: MÉDICO no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos Reais) por plantão 
de 24 (vinte e quatro) horas durante a semana e R$ 1.500,00 (Hum 

mil e quinhentos) mensais por plantão de 24 (vinte e quatro) horas 
no fim de semana. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 
DATA DA RESCISÃO: 02/05/2016 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 

0154/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: JOSÉ BALBINO DA SILVA JÚNIOR 
OBJETO: Maestro da Filarmônica Jovens Músicos e da Banda de 
Flautas do Programa Bolsa Família, do Município de Cuité, 
Estado da Paraíba  
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/07/2016 
DATA DO CONTRATO: 01/02/2016. 

DATA DA RESCISÃO: 02/05/2016 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0306/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ROBERTA DA SILVA  
OBJETO: Técnica Em Enfermagem no (a) Hospital e Maternidade 
Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 

VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar 40 (quarenta) horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 
DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0307/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CLAUDETE LEITÃO MARTINS  
OBJETO: Serviços de divulgação do município em mídia 

impressa – Revista Política e Negócios. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais.  
VIGÊNCIA: 30/12/2016 
DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0308/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ BALBINO DA SILVA JÚNIOR  
OBJETO: Assistente Social no (a) Centro de Atenção Psicossocial 
- CAPS I, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba VALOR: 
R$ 2.000,00 (Dois mil Reais) mensais para prestar 30 (trinta) 
horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 
DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0309/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: WAGNER WANDERLEY LACERDA  
OBJETO: Cirurgião Dentista Especialista Buco Maxilo Facial - 
CRO 3.588 PCD no (a) Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO - do Município de Cuité, neste Município de Cuité, Estado 
da Paraíba  
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais) mensais para prestar 20 

(vinte) horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 
DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0310/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MANUEL BORGES DE ASSUNÇÃO SOBRINHO  

OBJETO: PROFESSOR PAA1 no (a) E.M.E.F Terezinha Gomes 
de Andrade, em substituição à Servidora Municipal Gilvânia de 
Souza Silva, que se encontra afastada para Tratamento de Saúde, 

neste Município de Cuité, Estado da Paraíba 
VALOR: R$ 1.602,00 (Hum mil, seiscentos e dois Reais) mensais 
para prestar 30 (trinta) horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 
DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0311/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ JANIELSON FÉLIX MARQUES  

OBJETO: Motorista no (a) Sede da Secretaria Municipal 

de Educação, neste Município de Cuité, Estado da 

Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar 40 (quarenta) horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 

DATA DO CONTRATO: 02/05/2016.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0312/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 
 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  

Editor-Chefe 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.639/2016, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2016.                                               Seção 2- Página 2 de 2  

 

CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO SILVA MEDEIROS  
OBJETO: OPERADOR DE MÁQUINAS no (a) Sede da 
Secretaria Municipal de Transportes, neste Município de Cuité, 
Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 

prestar 40 (quarenta) horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 
DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0313/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ROSÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SILVA  

OBJETO: Técnica Em Enfermagem no (a) Hospital e Maternidade 
Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar 40 (quarenta) horas semanais ao município. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 

DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0314/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JAYME MARCILIO GOMES DE SOUZA 
OBJETO: Médico no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192 - do Município de Cuité, Estado da Paraíba  
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos Reais) por plantão 
de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/10/2016 

DATA DO CONTRATO: 02/05/2016. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 
Chefe do Gabinete Civil 

Editor - Chefe 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 
Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 
(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

